
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N.12 del 6 dicembre 2021 

Oggetto: Approvazione deliberazione di chiusura del Corso OPEM. 
 

 

 

Il giorno 6 del mese di dicembre anno2021 alle ore 20,30 in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del 
Comitato CRI di Ascoli Piceno, regolarmente convocato si è riunito in presenza nella sede di Via 
Vidacilio con il collegamento in videoconferenza della Presidente; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

È assente: 

l’ispettrice delle II.VV.    Fioravanti Marina 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti.  



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 Richiamata la propria deliberazione n. 6 del 23.08.2021 con cui è stata approvata l’attivazione del 
Corso Opem (Operatore Emergenza) – annualità 2021, 

Ricordato che il corso è stato organizzato dal Comitato Regionale in modalità on line, si sono 
svolte regolarmente i 7 moduli formativi, di n. 2 lezioni cadauno per un totale di n. 13 lezioni, a 
conclusione di ogni modulo si è svolto il test per accedere al modulo successivo fino alla parte pratica; 

La commissione esaminatrice era costituita da: 
 

Presidente Cristiana Biancucci 
- DROES Emanuele Bajo 
- Direttore corso Fabrizio Bartolucci 
- Istruttore PC Serafino Benigni; 

 
  Al Corso OPEM si sono iscritti n. 28 volontari appartenenti a questo Comitato che di seguito si 
elencano: 

1. Alessandrini Chiara 

2. Aloisi Antonio 

3. Aloisi Giuseppe 

4. Angellini Seila 

5. Baiocchi Stefano 

6. Borraccini Antonio 

7. Borraccini Loredana 

8. Cantalamessa Ludovica 

9. Cappelli Mario 

10. Cicconi Alessia 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

11. Cordoni Elvira 

12. D’Antonio Daniela 

13. Feliziani Romina 

14. Fioravanti Sara 

15. Fioravanti Serena 

16. Lolli Paolo 

17. Marcelli Chiara 

18. Moldoveanu Marilena 

19. Moscatelli Andrea 

20. Nieddu Walter 

21. Paoletti Quaresima Luz Yenifer 

22. Settimi Silvana 

23. Silvestri Anna Maria 

24. Spina Niccolò 

25. Vallorani Guido 

26. Vianello Myrta 

27. Viceconte Pier Luigi 

28  Virgulti Alessandro 

In considerazione del fatto che in contemporanea si svolgeva anche il corso TS (Trasporto Sanitario) 
alcuni corsisti hanno dovuto lasciare le lezioni ed altri non hanno superato i test intermodulari; 

La parte pratica si è svolta nelle giornate 9 e 10 ottobre ad Ascoli Piceno e a conclusione di tutto il 
percorso il DROES Emanuele Bajo ha inviato l’elenco dei corsisti che si sono qualificati. 

Tutto ciò premesso il Consiglio all’unanimità 



  

4 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

DELIBERA 

1) di approvare la chiusura del Corso OPEM, a regia regionale, svoltosi nel periodo 
settembre/ottobre 2021; 

 
2) di dichiarare abilitati i seguenti volontari: 
 

3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo; 

 

       Il segretario Verbalizzante          Il Presidente 

 Loredana Borraccini    Cristiana Biancucci 

1 Alessandrini Chiara  
2 Aloisi Antonio 
3 Aloisi Giuseppe  
4 Borraccini Antonio  
5 Borraccini Loredana 
6 Cicconi Alessia  
7 Cordoni Elvira 
8 Fioravanti Sara  
9 Fioravanti Serena  
10 Lolli Paolo 
11 Moscatelli Andrea 
12 Paoletti Quaresima Yenifer 
13 Spina Niccolò 
14 Vallorani Guido 
15 Vianello Myrta 
16 Virgulti Alessandro  


